
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

복지정책과 7,011,085 6,565,728 445,357

국 1,246,816

균 62,786

시 1,907,461

구 3,794,022

참여형 선진복지기반 구축 3,204,713 2,809,685 395,028

국 42,016

균 62,786

시 932,661

구 2,167,250

복지전달체계 확립 1,698,089 1,444,362 253,727

균 62,786

시 139,397

구 1,495,906

사회보장협의체 운영 76,772 75,140 1,632

201 일반운영비 26,940 26,940 0

01 사무관리비 10,440 10,440 0

본예산 10,440 10,440 0

◎일반수용비 3,300

○연차별 지역사회보장시행계획 인쇄
700

○지역사회보장협의체 회의자료 인쇄
2,100

○지역사회보장협의체 운영물품 구입
500

◎운영수당 7,140

○대표협의체 회의수당
3,570

○실무협의체 회의수당
3,570

03 행사운영비 16,500 16,500 0

본예산 16,500 16,500 0

◎지역사회보장협의체(구, 동) 워크숍 15,000

○구 지역사회보장협의체 워크숍
9,000

○동 지역사회보장협의체 워크숍
6,000

◎실무분과 사업 1,500

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

◎지역사회보장협의체 운영 1,800

301 일반보전금 32,032 30,400 1,632

14 기타보상금 32,032 30,400 1,632

본예산 32,032 30,400 1,632

10,000원*70부

10,000원*70부*3회

500,000원

70,000원*17명*3회

70,000원*17명*3회

9,000,000원

6,000,000원

1,500,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

◎실무분과위원 회의참석 실비보상
8,800

◎동 지역사회보장협의체 회의 참석수당
23,232

307 민간이전 16,000 16,000 0

11 사회복지사업보조 16,000 16,000 0

본예산 16,000 16,000 0

◎동 지역사회보장협의체 복지사각지대
발굴 공모사업 16,000

일반사회복지 지원 123,940 100,940 23,000

시 92,000

구 31,940

201 일반운영비 14,940 14,940 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

◎일반수용비 3,600

○각종 서식류 인쇄 1,500

○행사 현수막 제작 500

○재해구호계획 책자 인쇄
1,600

02 공공운영비 11,340 11,340 0

본예산 11,340 11,340 0

◎공공요금 및 제세 11,340

○행복e음 e그린우편요금
10,800

○재해구호물자 통합정보시스템 단말기
사용료 540

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,500

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

◎복지환경국 시책 추진 5,500

307 민간이전 102,000 79,000 23,000

시 92,000

구 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎사회복지시설·기관 종사자 한마음대회
10,000

11 사회복지사업보조 92,000 69,000 23,000

시 92,000

본예산 92,000 69,000 23,000

시 92,000

20,000원*55명*8회

20,000원*121명*12회*80%

16,000,000원

100원*5,000매*3종

50,000원*10매

20,000원*80권

900,000원*12월

45,000원*12월

1,500,000원

5,500,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인
트 지원 92,000

시 92,000

사회복무제도 운영(전환사업) 1,331,997 1,102,882 229,115

301 일반보전금 1,331,997 1,102,882 229,115

10 사회복무요원보상금 1,331,997 1,102,882 229,115

본예산 1,331,997 1,102,882 229,115

◎사회복무요원 봉급 1,331,997

○기본급(전환사업)
1,080,000

○교통비(전환사업)
69,120

○피복비(전환사업) 10,077

○중식비 172,800

나눔냉장고 운영 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎일반수용비 1,500

○나눔냉장고 우수 후원처 현판 제작 등
1,500

시군구 통합사례관리 지원 17,700 17,700 0

균 7,500

시 3,750

구 6,450

201 일반운영비 8,400 9,300 △900

균 4,200

시 2,100

구 2,100

01 사무관리비 8,400 9,300 △900

균 4,200

시 2,100

구 2,100

본예산 8,400 9,300 △900

균 4,200

시 2,100

구 2,100

◎일반수용비 4,400

○사례관리사업 운영물품 구입 및 홍보비
2,400

균 1,200

시 600

구 600

○희망복지지원단 운영물품 구입
1,000

92,000,000원

1,000,000원*90명*12월

3,200원*90명*20일*12월

335,870원*30명

8,000원*90명*20일*12월

93,750원*8개소*2회

2,400,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

균 500

시 250

구 250

○찾아가는 희망복지지원단 운영물품
및 홍보물품 구입 1,000

균 500

시 250

구 250

◎위탁교육비 3,000

○사례관리 담당자 교육 및 워크숍
3,000

균 1,500

시 750

구 750

◎운영수당 1,000

○통합사례회의 외부전문가 자문 수당
400

균 200

시 100

구 100

○통합사례관리사 교육훈련비
600

균 300

시 150

구 150

202 여비 900 0 900

01 국내여비 900 0 900

본예산 900 0 900

◎통합사례관리사 교육여비
900

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

◎희망복지지원단 업무추진비
1,800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

균 800

시 400

구 400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,200 1,200 0

균 600

시 300

구 300

본예산 1,200 1,200 0

균 600

시 300

1,000,000원

3,000,000원

100,000원*4회

100,000원*3명*2회

150,000원*3명*2회

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

구 300

◎사례관리 대상자 생활지원비
1,200

균 600

시 300

구 300

14 기타보상금 400 400 0

균 200

시 100

구 100

본예산 400 400 0

균 200

시 100

구 100

◎지역보호체계운영 400

균 200

시 100

구 100

307 민간이전 5,000 5,000 0

균 2,500

시 1,250

구 1,250

01 의료 및 회복비 5,000 5,000 0

균 2,500

시 1,250

구 1,250

본예산 5,000 5,000 0

균 2,500

시 1,250

구 1,250

◎사례관리 대상자 의료 및 구호비
5,000

균 2,500

시 1,250

구 1,250

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 78,980 79,000 △20

균 55,286

시 11,847

구 11,847

201 일반운영비 39,490 47,400 △7,910

균 27,643

시 5,924

구 5,923

01 사무관리비 39,490 47,400 △7,910

1,200,000원

400,000원*1회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

균 27,643

시 5,924

구 5,923

본예산 39,490 47,400 △7,910

균 27,643

시 5,924

구 5,923

◎동 사례관리사업 운영비
39,490

균 27,643

시 5,924

구 5,923

307 민간이전 39,490 31,600 7,890

균 27,643

시 5,923

구 5,924

01 의료 및 회복비 39,490 31,600 7,890

균 27,643

시 5,923

구 5,924

본예산 39,490 31,600 7,890

균 27,643

시 5,923

구 5,924

◎동 사례관리사업 지원비 39,490

○사례관리대상자 의료 및 구호비
39,490

균 27,643

시 5,923

구 5,924

복지사각지대 발굴 추진 67,200 67,200 0

시 31,800

구 35,400

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

◎일반수용비 1,800

○복지사각지대 발굴 홍보물품 제작
1,800

◎늘다봄단 운영 1,800

○명예사회복지공무원증 발급
750

○활동용품(체크리스트 수첩 등) 구입
450

○현수막 제작 600

4,936,250원*8개동

4,936,250원*8개동

1,800,000원

5,000원*150명

3,000원*150명

50,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

307 민간이전 63,600 63,600 0

시 31,800

구 31,800

11 사회복지사업보조 63,600 63,600 0

시 31,800

구 31,800

본예산 63,600 63,600 0

시 31,800

구 31,800

◎사회적 고립 중장년층 1인가구 맞춤형
사례관리사업 63,600

○맞춤형 사례관리사업 인건비
32,856

시 16,428

구 16,428

○맞춤형 사례관리사업 사업비
30,744

시 15,372

구 15,372

복지서비스 환경 조성 1,049,388 934,360 115,028

시 737,664

구 311,724

종합사회복지관 운영 1,049,388 934,360 115,028

시 737,664

구 311,724

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎종합사회복지관 시설장비유지비
3,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎종합사회복지관 운영 지원 900

307 민간이전 970,488 930,460 40,028

시 737,664

구 232,824

10 사회복지시설법정운영비보조 970,488 930,460 40,028

시 737,664

구 232,824

본예산 970,488 930,460 40,028

시 737,664

구 232,824

◎종합사회복지관 인건비 및 운영비
768,209

2,738,000원*1명*12월

30,744,000원

3,000,000원

900,000원

768,209,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지서비스 환경 조성 (단위:천원)

시 691,385

구 76,824

◎종합사회복지관 종사자 수당
46,279

시 46,279

◎권역별 복지관 운영비 146,000

◎장난감도서관 운영비 10,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

본예산 75,000 0 75,000

◎종합사회복지관 기능보강
75,000

자원봉사 활성화 사업 457,236 430,963 26,273

국 42,016

시 55,600

구 359,620

자원봉사 코디네이터 지원·육성 82,400 73,054 9,346

국 33,231

구 49,169

307 민간이전 82,400 73,054 9,346

국 33,231

구 49,169

05 민간위탁금 82,400 73,054 9,346

국 33,231

구 49,169

본예산 82,400 73,054 9,346

국 33,231

구 49,169

◎자원봉사센터 코디네이터 인건비
82,400

국 33,231

구 49,169

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 17,570 17,310 260

국 8,785

구 8,785

307 민간이전 17,570 17,310 260

국 8,785

구 8,785

05 민간위탁금 17,570 17,310 260

국 8,785

구 8,785

본예산 17,570 17,310 260

국 8,785

구 8,785

46,279,000원

146,000,000원

10,000,000원

75,000,000원

82,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 자원봉사 활성화 사업 (단위:천원)

◎자원봉사보험료 지원 17,570

국 8,785

구 8,785

자원봉사센터 운영 250,366 237,699 12,667

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

◎일반수용비 2,400

○자원봉사대축제 유공자 표창패 제작
2,400

307 민간이전 247,966 235,299 12,667

05 민간위탁금 247,966 235,299 12,667

본예산 247,966 235,299 12,667

◎(사)울산광역시북구자원봉사센터 운영
247,966

자원봉사 베스트 울산 활성화 94,000 90,000 4,000

시 50,000

구 44,000

307 민간이전 94,000 90,000 4,000

시 50,000

구 44,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

본예산 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

◎사회복지 및 자원봉사 박람회
30,000

시 15,000

구 15,000

05 민간위탁금 64,000 60,000 4,000

시 35,000

구 29,000

본예산 64,000 60,000 4,000

시 35,000

구 29,000

◎자원봉사 베스트 울산 활성화
64,000

시 35,000

구 29,000

푸드뱅크 운영 5,900 5,900 0

시 5,600

구 300

17,570,000원

100,000원*24개

247,966,000원

30,000,000원

64,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 자원봉사 활성화 사업 (단위:천원)

307 민간이전 5,900 5,900 0

시 5,600

구 300

10 사회복지시설법정운영비보조 5,900 5,900 0

시 5,600

구 300

본예산 5,900 5,900 0

시 5,600

구 300

◎푸드뱅크 운영비 5,900

시 5,600

구 300

여성자원봉사활동 활성화사업 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

◎어르신과 함께하는 문화체험 여행
7,000

국민기초생활보장제도의 내실운영 1,577,250 1,423,748 153,502

국 1,204,800

시 205,600

구 166,850

국민기초생활보장사업 1,577,250 1,423,748 153,502

국 1,204,800

시 205,600

구 166,850

긴급복지 1,506,000 931,892 574,108

국 1,204,800

시 150,600

구 150,600

301 일반보전금 1,506,000 931,892 574,108

국 1,204,800

시 150,600

구 150,600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,506,000 931,892 574,108

국 1,204,800

시 150,600

구 150,600

본예산 1,506,000 931,892 574,108

국 1,204,800

시 150,600

구 150,600

◎긴급복지 지원사업 1,506,000

5,900,000원

7,000,000원

1,506,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장제도의 내실운영
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

국 1,204,800

시 150,600

구 150,600

울산형 긴급복지(129) 70,250 70,250 0

시 55,000

구 15,250

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,500

301 일반보전금 68,750 68,750 0

시 55,000

구 13,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 68,750 68,750 0

시 55,000

구 13,750

본예산 68,750 68,750 0

시 55,000

구 13,750

◎울산형 긴급복지(129) 68,750

시 55,000

구 13,750

복지대상자 맞춤형 통합조사관리 1,000 1,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

국가보훈 관리 및 지원 2,022,038 2,121,236 △99,198

시 769,200

구 1,252,838

보훈정책 지원 2,022,038 2,121,236 △99,198

시 769,200

구 1,252,838

보훈단체 및 국가유공자 지원 2,022,038 2,121,236 △99,198

시 769,200

구 1,252,838

201 일반운영비 14,590 14,380 210

01 사무관리비 6,260 6,140 120

본예산 6,260 6,140 120

◎일반수용비 6,260

○보훈회관 방역소독 2,280

○보훈회관 청소용역 및 왁스
2,000

1,500,000원

68,750,000원

1,000,000원

380,000원*6회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 보훈정책 지원 (단위:천원)

○보훈회관 캡스 사용료 480

○보훈회관 비데 임차료
1,500

02 공공운영비 8,330 8,240 90

본예산 8,330 8,240 90

◎공공요금 및 제세 3,330

○보훈사랑방 텔레비전 유선요금
264

○보훈회관 전기요금 3,000

○화장실 비상벨 송수신기 통신료
66

◎시설장비유지비 5,000

○보훈회관 시설유지 5,000

301 일반보전금 1,755,440 1,849,040 △93,600

시 769,200

구 986,240

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,754,000 1,847,600 △93,600

시 769,200

구 984,800

본예산 1,754,000 1,847,600 △93,600

시 769,200

구 984,800

◎보훈대상자 명절(설, 추석) 위문
42,000

◎국가보훈대상자 보상금 1,712,000

○80세 이상 참전명예수당
288,000

시 201,600

구 86,400

○80세 미만 참전명예수당
774,000

시 567,600

구 206,400

○보훈대상자 보훈명예수당
642,000

○참전유공자 사망위로금
8,000

11 행사실비지원금 1,440 1,440 0

본예산 1,440 1,440 0

◎독립유공자 행사(3.1절, 광복절) 참석자
실비보상 1,440

307 민간이전 246,708 245,316 1,392

02 민간경상사업보조 131,484 132,687 △1,203

본예산 131,484 132,687 △1,203

◎대한민국상이군경회 북구지회 20,270

○현충탑 참배 1,050

○전적지 순례행사 4,680

40,000원*12월

25,000원*5개소*12월

22,000원*12월

250,000원*12월

5,500원*1개*12월

5,000,000원

30,000원*1,400명

200,000원*120명*12월

150,000원*430명*12월

100,000원*535명*12월

200,000원*40명

80,000원*9명*2회

1,050,000원

4,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 보훈정책 지원 (단위:천원)

○회원 위로연 행사 4,000

○현충일 위문행사 7,240

○구급차 운행비 3,300

◎대한민국전몰군경유족회 북구지회 12,455

○현충탑 참배 1,050

○전적지 순례행사 2,000

○회원 위로연 행사 2,200

○현충일 위문행사 4,400

○5.8카네이션행사 2,205

○영천호국원지킴이 600

◎대한민국전몰군경미망인회 북구지회 11,694

○현충탑 참배 1,050

○전적지 순례행사 4,784

○회원 위로연 행사 2,200

○현충일 위문행사 3,660

◎대한민국무공수훈자회 북구지회 11,360

○안보결의대회 및 회원 정기총회
1,650

○현충탑 참배 1,050

○전적지 순례행사 3,980

○회원 위로연 행사 2,200

○현충일 위문행사 2,480

◎대한민국6.25참전유공자회 북구지회 16,130

○현충탑 참배 840

○안보결의대회 및 정기총회
700

○구급차 운행비 2,400

○현충일 위문행사 1,600

○전적지 순례행사 2,010

○6.25전쟁 기념행사 3,000

○호국영웅기념 위로연 행사
1,860

○고령위안행사 2,720

○6.25전쟁 바로 알리기 1,000

◎대한민국고엽제전우회 북구지회 18,170

○구급차 운행비 2,400

○호국묘원 참배 1,460

○현충일 위문행사 5,960

○전적지 순례행사 2,500

○고엽제 만남의 장 행사 2,000

○회원 위로연 행사 3,850

◎대한민국월남전참전자회 북구지회 12,450

○현충탑 참배 1,050

○현충일 위문행사 4,200

○전몰용사추모제 2,000

4,000,000원

7,240,000원

3,300,000원

1,050,000원

2,000,000원

2,200,000원

4,400,000원

2,205,000원

600,000원

1,050,000원

4,784,000원

2,200,000원

3,660,000원

1,650,000원

1,050,000원

3,980,000원

2,200,000원

2,480,000원

840,000원

700,000원

2,400,000원

1,600,000원

2,010,000원

3,000,000원

1,860,000원

2,720,000원

1,000,000원

2,400,000원

1,460,000원

5,960,000원

2,500,000원

2,000,000원

3,850,000원

1,050,000원

4,200,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 보훈정책 지원 (단위:천원)

○호국 전적지 순례 행사 2,500

○회원 위로연 행사 2,700

◎대한민국특수임무유공자회 북구지회 3,200

○회원 위로연 행사 1,050

○현충일 위문행사 340

○전적지 순례행사 1,810

◎고헌박상진의사 추모사업회 6,360

○항일 유적지 순례 및 홍보사업
6,360

◎4.19혁명 정임석 열사 추모사업회 3,000

○4.19혁명 정임석 열사 추모행사
3,000

◎북구문화원 3,300

○농소 6.25전몰군경 합동위령제
3,300

◎우리역사바로세우기 운동본부 13,095

○광복회 총사령 박상진 독립운동 이야
기 교실 13,095

03 민간단체법정운영비보조 115,224 112,629 2,595

본예산 115,224 112,629 2,595

◎대한민국상이군경회 북구지회 16,236

○사무실 운영비 16,236

◎대한민국전몰군경유족회 북구지회 15,109

○사무실 운영비 15,109

◎대한민국전몰군경미망인회 북구지회 15,109

○사무실 운영비 15,109

◎대한민국무공수훈자회 북구지회 15,109

○사무실 운영비 15,109

◎대한민국6.25참전유공자회 북구지회 16,011

○사무실 운영비 16,011

◎대한민국고엽제전우회 북구지회 15,109

○사무실 운영비 15,109

◎대한민국월남전참전자회 북구지회 13,361

○사무실 운영비 13,361

◎대한민국특수임무유공자회 북구지회 9,180

○사무실 운영비 9,180

401 시설비및부대비 2,300 9,500 △7,200

01 시설비 2,300 9,500 △7,200

본예산 2,300 9,500 △7,200

◎보훈회관 화장실 비상벨 설치
2,300

402 민간자본이전 3,000 3,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎대한민국상이군경회 2,000

2,500,000원

2,700,000원

1,050,000원

340,000원

1,810,000원

6,360,000원

3,000,000원

3,300,000원

13,095,000원

16,236,000원

15,109,000원

15,109,000원

15,109,000원

16,011,000원

15,109,000원

13,361,000원

9,180,000원

2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 보훈정책 지원 (단위:천원)

○집기비품 구입(소파, 책장)
2,000

◎대한민국무공수훈자회 1,000

○집기비품 구입(회의용탁자, 책상 등)
1,000

행정운영경비(복지정책과) 207,084 211,059 △3,975

인력운영비 138,376 139,881 △1,505

인력운영비 138,376 139,881 △1,505

101 인건비 138,376 139,881 △1,505

01 보수 84,209 89,705 △5,496

본예산 84,209 89,705 △5,496

◎시간외수당 84,209

02 기타직보수 54,167 50,176 3,991

본예산 54,167 50,176 3,991

◎기본급 42,925

○시간제 8급(상당)
42,925

◎가족수당 480

○시간제 8급(상당) 480

-배우자 480

◎연가보상비 862

○시간제 8급(상당)
862

◎초과근무수당 4,269

○시간제 8급(상당)
4,269

◎특수직무수당 2,061

○시간제 8급(상당)
2,061

◎정액급식비 1,680

○시간제 8급(상당) 1,680

◎직급보조비 1,890

○시간제 8급(상당)
1,890

기본경비 68,708 71,178 △2,470

기본경비 68,708 71,178 △2,470

201 일반운영비 24,128 25,158 △1,030

01 사무관리비 24,128 25,158 △1,030

본예산 24,128 25,158 △1,030

◎일반수용비 4,160

○기본사무용품 구입
1,080

○기록물편철용품 구입 300

○복사용지 구입 1,500

○신문구독료 1,080

○프린터 등 사무기기 수리 200

2,000,000원

1,000,000원

12,531원*16명*35시간*12월

49,056,634원*35/40*1명

40,000원*1명*12월

49,056,634원*35/40*1/12*84%*86%*1/30*
10일

10,162원*35시간*1명*12월

49,056,634원*1/12*84%*5%*1명*12월

140,000원*1명*12월

180,000원*35/40*1명*12월

5,000원*18명*12월

300,000원

20,000원*75상자

15,000원*6종*12월

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎급량비 19,968

○기본업무추진 급식비
17,280

○시간선택제 임기제 업무추진 급식비
960

○공무직(통합사례관리사) 급식비
1,728

202 여비 31,680 33,120 △1,440

01 국내여비 31,680 33,120 △1,440

본예산 31,680 33,120 △1,440

◎기본업무추진 관내출장여비
25,920

◎시간선택제 임기제 관내출장여비
1,440

◎공무직(통합사례관리사) 관내출장여비
4,320

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

본예산 3,300 3,300 0

◎국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

◎25인 이하 4,200

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

본예산 5,400 5,400 0

◎국장 4,200

◎과장 1,200

8,000원*18명*10일*12월

8,000원*1명*10일*12월

8,000원*3명*6일*12월

20,000원*18명*6일*12월

20,000원*1명*6일*12월

120,000원*3명*12월

3,300,000원

350,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


